Et his pari ratione idem puto  
dicendū in  
prouiſionibꝝ benefiſiorum patronali-

. ſ. 12.  
De benefi-  
cijs palenti  
ne dioceſis.

um; in quibus laici habent ius patronatus; ut est videre in episcopatu Palentino Legionensi et Calagoritano. ubi ad presentationem loci vicinorum tua dñia eius beneficia conferunt a tempore immemoi alii. Sed nūc romani pontifices aliquādo ea concedunt cum derogatione iuris patronatus laicorum. Quāuis enim illud possit facere papa: non tamen statim et in distincte parendum est. sed pape referendum damnum et incommodeum qd inde ecclesijs prouenire potest: tum quia laici a fundatione ecclesiarum et capellarum earumq dotatione et donatiōibus abstinerēt propter hoc: tum quia per viā p̄servationis meliores et magis idonei et affecti assumuntur. Tum etiam quia laici et locorum vicini videntes naturales loci prefici: et ad beneficia admitti filios suos ad studium mittunt: eosq multipliciter edoceri faciunt in his que ad sacerdotium sunt necessaria: qz magis idoneus p̄fertur minus idoneo fm statuta et constitutiones illius episcopatus et etiā alioz. non est quippe verisile q si de his et alijs papa informaretur: vellet potius extra neo et ignoto seu alienigene beneficiū cōferre qz naturali. Cū naturales regulatiter extraneis preferēti sint. ar. l. si quis ad declinandam. C. de episco. et cleri. et l. nulli licere traditur per glo. in. c. j. de testa. li. 6. in verbo pauperes. Ad idē facit l. centu. C. de anonis ciuib. li. i. i. ubi hoc notat Jo. de plateis. poterū ergo naturales vel hijs de quoq p̄iudicio agit se opponere ne mādatū pape executiōi mā dei: et appellare a papa male informato: ad ipz bene informatū vt reuocet qd male fecit: vt Thulgo dici solet iurta notata i c. tū ex lris. de in integrū restitu. et in. l. i. ff. de appe. et in. l. i. C. de relatio. nō q ista sit vera. appellatio de cuius natura ē q fiat de minori ad maiore. 2. q. 7. c. anteriorum. s. sanctimus. et s. illo videlicet. c. nō putamus. de consue. li. 6. c. romana. de appe. co. li. auct. de appe. p̄ totu. Sed magis ē supplicatio humili p̄ quā supplicat pape humili q̄ten factu iterū

examinet ut rei veritatē agnoscat: et dein de suā voluntatē declareret. vt auct. hec sup plicatio. C. de p̄cibus impera. offe. nota in. c. pastoralis. de appe. solet enim papa cui aliquid subreptū ē: id ipm retractare qd egit ad preces coꝝ quoꝝ interest. vt se cit Innocētius papa. et habet in. c. veniam. 35. q. 9. ideꝝ fecit Nicolauſ papa. vt c. sententiā. eadē causa et q̄stioꝝ. ubi nota ter dicit: q snia romane sedis pōt in melius cōmutari: cū aut subreptu aliquid fuerit: aut ipa p̄ consideratiōe etatū vel tē porz seu grauiū necessitatū dispelatiōe q dā ordinare decreuerit: qm et egregium paulū aplz dispelatoriē legimus quedā fecisse: q postea reprobasce legit. idē vult tex. in. c. aplice. eadē causa et q̄stioꝝ. Romani ergo pōficiis intētio est: nihil ini quum vel pperā facere: qd si fecerit emē dare intēdit de veritate negotij informa tis: vt patet ex p̄ allegatis iurib. et ex. c. si quādo. de rescript. cuius supra facta ē opportuna mētio. Qui ergo supsedet v̄l supsedeti facit in executiōe mādatū apli ci in iusti: ex quo iure et papa p̄mittēt fa cit: nec penas nec cēsuras incurrit: cū nō resistēdi animo: Iz potius humiliter sup plicādi et informādi ipm romanū pōfici. hoc faciat: vt latē ac diffuse in p̄cedētib dictū ē. Prerelatum qz fm aliquos suppli catio h̄z effectū suspēliū sicut appella tio. ita dicit H̄ostii. in. c. pastoralis. de appe. Que refert Elbb. ibi in. s. verū. co. l. x. in glo. in. x. executionē. allegat nota. in. d. c. tum ex lris. sed incōtrariu. videt tex. et ibi notat Bal. in. l. j. C. vt lite pē. qd p̄cedere dz d iure ciuili: secus de iure ca nonico. et p̄ hoc descendit latis pbabiliter pōt id qd qd nos regij p̄siliarij quotidie i regio senatu facim. Precipimus enī q qn̄ aliq l̄fe aplice emanauerint circa bñficia et dignitates: quoꝝ p̄sentatio ad regē vel alias psonas sclares spectat: vt sunt beneficia patrimonialia i epati pa lētino: legionēi. et calagoritano et alijs: supsedeat in executione: donec l̄fe ad re giū deducat senātū: vt videat an aliqd i eis cōtineat q reges vel patronos laicos

male in for  
mato. ad  
bone in for  
mandum)

Suppliatio  
nt ex ami  
nit negotiū  
et suā volun  
tatem declarat.

.9.13.  
De moni-  
torijs pena  
libus.

tāgat Quo cognito: suppliceū humiliter  
pape vt sua sanctitas dignet informari de  
veritate: et regis vel patronoz et filioz pa-  
trimonialiū grauamē reuocet. Nec per  
hoc vi arbitror excoionē vel alias penas  
icurrim⁹. Cū iure et papa pmittentibus  
hoc faciam⁹ vt ex iā dictis sas p. et plene  
dico i.c. ex eo. d peni. et remi. i re collectis.

**Idē videtur** dicēdū de monitorio  
penali p qd sub gra-  
uiissimis penis et cēsuris possessori man-  
dat: vt pbendā vel bñficiū qd possidet di-  
mittat et alteri cōcedat: motu pprio et ex  
certa sc̄ientia: nō enī indistincte ē parendū  
et obteperādū: imo pōt opponere posses-  
sor de iure suo et appellare ne secus fiat p  
pdicia: qr nō dū q̄s expelli a sua possissio-  
ne sine citatiōe et cause cognitione. c.i. de  
cau. possessiōis et ppetatis. c. iter q̄ttuor.  
d maio. et obedi. l. z ep̄s de pbē. li. 6. aucto-  
ritate enī rescripti aut iterlocutorie iudi-  
cis nō pōt: nō citat⁹ d possessione repellit:  
vt dicit lex. notādus i.l.s. C. si p rim vel  
alio mō. Preceptū autē pprie sine cause  
cognitione sup̄re vel causa q̄ cause cogni-  
tionē acq̄rit nō valet. vt sentit Inno. i.c.  
cū venissent. et i.c. cū ex lris. d integrū re-  
sti. et ibi clari⁹ Abb. siculus. et cōsequēter  
nō d executiōi mādarī. vt voluit Inno.  
i.c. solutiōib⁹. d iure patro. i pn. vbi di-  
cit. q̄ missus i possessionē alicui⁹ rei sine  
cause cognitionē: nō facit fruct⁹ suos. Se-  
quit Bal. i.l. 2. pe. cō. C. d sernit. et aq.  
et Ludo. psilio. + 5 4. ad fi. quis de In-  
nocētio nō fuit memo. Confirmat hoc p  
illud qd notanter dixit Inno. in. c. cū ad  
monasteriū. d statu regu. i. fi. glo. incipiē-  
tis. nisi ex causa. vbi dicit q̄ dispēlatio si-  
ne cause cognitionē nō valet: nō soluz si sit  
ex ordinaria potestate: s̄ etiā ex simplici  
indulto pape: q̄ cōtra ius pōt sine causa  
dispēlare. vt nota in. c. q̄ in eccliaz. d cō-  
sti. et in. c. pposuit. de cōces. p: Idē voluit  
Inno. in. c. dudū. el. 2. fina. cō. x. idē ē si  
papa mādat. de elect. et in. c. veniēs. post  
pncipiuz. de filiis psby. Bal. in. l. si testa-  
mentū. post pncipium. C. de testa. Jo. de  
imo. in. l. quidam p̄ulebat. ff. de re iudi.  
Abb. in. c. at si cleric. s. de adulterijs. 7.

colū. de iudicijs. 7. in. c. pterea. el. 2. secū  
da colū. de testibus cogēdis. Non obstat  
clausula motus. ppri⁹: q̄ in monitorijs so-  
let poni: et regulariter eq̄parat clausule  
ex certa scia iuxta nota. in. c. ad hec. de re  
scrip. et i.c. si motu. ppri⁹. de pbē. li. 6. et in  
cle. si romanus. eo. ti. qr̄ l. dicta clausula  
tollat subreptionē. vi. d. c. l. motu. ppri⁹.  
nō tñ habilitat psonā inhabile. vt notant  
ibi Archi. et Jo. an. glo. in. d. cle. si rōma-  
nus. i. x. validā. ista enī clausula nō tol-  
lit q̄litates i trinsecas fm Rotā in nouis  
decisiōe. 3. nec ius tertij fm Rotā decisio-  
ne. 4. Si ergo is. p quo papa scribit est  
alienigena a regnis istis et ppter ea ihabi-  
lis ad obtinēdū bñficia ex ratiōibus d q̄  
b⁹ supra. et dictat lex regni nři: que vt au-  
dio fuit a papa approbata: ergo p clausu-  
laz mor⁹. ppri⁹: nō tollit illa inhabilitas.  
Et posito sine veritatis pjudicio q̄ clau-  
sula motus. ppri⁹. eq̄paret clausule ex cer-  
ta scia: vel q̄ in rescripto fit expressa scia:  
opabit suū effectū i hijs q̄ p̄sistūt in iure:  
sec̄ i hijs q̄ p̄sistūt i facto: put ē in casu p  
dictio. Tunc clausula ex certa scia exp̄sa  
vel tacita: nihil operatur. vt voluit nota.  
Bal. i. l. s. C. sen. rescin. nō poss. 2. cō. x.  
dicas etiā. Qd sequit⁹ et multū cōmedat  
Andreas siculus in. c. pastoralis. s. pte-  
rea. 9. colū. de offi. dele. et vitalis in libro  
clausulaz. i clausula ex certa scia. dicēs:  
q̄ clausula ex certa scia nihil operat: nisi  
pnceps sup̄ facto cause cognitionē pmi-  
serit vt ibi latius per eum.

**Aduerten dū** tñ circa pdicta mo-  
nitoria penalia que  
quottidie emanant a sede aplica: qr̄ l. vi  
deant sapere executionez: et ab executiōe  
nullaten⁹ fit incipiendū. l. nimis ppere.  
C. de execu. rei iudi. l. vna. C. de phi. se-  
questra. pe. cū silib⁹. Si enī ordo nō ser-  
uat in executiōe: executio cassat fm In-  
no. in. c. venerabili. de offi. deleg. et Bal.  
in. d. l. nimis. vñ talia monitoria executi-  
onē sapiētia: phibita vident. vt. C. cōmi-  
natiōes epistolaz. per totum. maxime in  
l. iudex. Quā legem Bar. facit notabilē  
p absolute iussu iudicis de mittēdo quē  
i possessionē alterius: vt nō teneat. d quo

.9.14.  
Circa mo-  
nitoria.

*fas i. Sanc*te* gra  
bus. Campa  
nab.*

peuz plenē; ibi et in. l. meminerint. C. vii  
vi. p. Inno. et alios i. c. pposuit. de pces. p  
bē. Sz nihilomin⁹ talia monitoria pmis  
sa: reperio taz de iure canonico q̄ ciuili.  
Iure quidē ciuili in materia nūciatiōis  
nouii opis q̄ sit p. iudicez. l. de pupillo. s.  
meminisse. ff. de no. ope. nūcia. et ibi glo.  
Bar. et alii qui dicūt q̄ monitus sub illa  
clausula; si senseris te grauatum cōpare  
as allegaturus grauamē vel causaz gra  
uaminis; nō tenet desistere medio tpe ac  
cepto ope: si cōparēs pponit infra tēpus  
sibi assignatū: et allegat causaz grauami  
nis: et hoc q̄s illa clausula ponit alterna  
tive: puta vel si senseris te grauatum cōpa  
reas tc. quia tunc sufficit alterā partem  
alternatiue adimplere. ff. de condi. insti.  
l. si heredes plures facit. l. si is qui ducen  
ta. s. vtruz. ff. de rebus du. et ibi glo. et in  
l. si mancipium. C. si mancipiu⁹ ita sue.  
alie. De quo etiam per Bar. in. l. filius  
familias. s. diui seuerus. ff. de legat. i. et  
ibi alij docto. preserium Elleran. qui plu  
ra allegat q̄ p. ipm videri possunt.  
Iure etiā canonico sunt pmissa ista mo  
nitoria vt videm⁹ in. c. si aut. d. coha. cle.  
et mu. ibi si ad secūdā vel tertīā monitio  
ni: et i. c. si. de cleri. non residē. ibi si moni  
ti non redierint. et in. c. ex tue. et in. c. inter  
q̄tuor. eo. ti. et i. c. sacro. de sen. ex. et in. c.  
cū i. tua. q̄ ma. accu. pñt. nota. Inno. i. c.  
tua. de coha. cleri. et mu. vbi inter cetera  
dicit. q̄ nuda monitio iudicis q̄ reū mo  
net vt latissfaciat: ne valet: nec citatio: nec  
bz vim citatiōis: q̄ parere nō tenet si iu  
stā excusationē bz. allegat. c. dudu. de p  
sump. et. c. q̄s q̄s. i. 4. q. j. vult dicere q̄ nō  
tenet vt teneret citatio: citationi enī semp  
q̄s tenet obedere: etiā si a non suo iudice  
fuerit decreta. ff. de iudi. l. si quis ex alie  
na. ff. de in ius vocā. p. totū. et si q̄s ius di  
cēti nō obtēperauerit. notāter in. c. cū or  
dinē. de rescrip. Eiusdē snie fuit Inno. i

*mandata m  
Sme fusti frath  
ne.*

C. cū venissent. d. in. itegr. resti. vbi dicit q̄  
mandata absoluta et nuda a clausula iu  
stificatiua et cause cognitiōe: nō hñt vim  
diffinitiue: nec interlocutorie: nec in rem  
trāseūt iudicatā: etiā si nō appelleſ: alle  
gat. l. 3. et pe. C. cōminatiōes epistolās.

*Subdit tñ q̄ si qđ vigore talis mandati  
solueret: nō repeteret. ff. qđ me. causa. l.  
si. in. fi. Sz si cognitio precederet sup hoc  
l. an talis phibitio vel qđ aliud fieri de  
beret: et postea interloquit iudex vel su  
perior fieri deberet: n̄ nisi appellaret: sa  
tis cedit mādatū trāsure in rē iudicatam  
vt ibi latius p̄cū: et in. c. ad aures. de tem  
po. or. *Mēs* sigil. Inno. videt eē q̄ si mo  
nitorū emanauit sine cause cognitione *simon barin*  
*consc cog ni*  
simplr absq̄ clausula si senseris te gra  
uatū tc. nō valet nec tenet: nec arctat ip̄z  
monitū ad obtēperādū mandato: nec p  
pterera incurreret penas vel censuras in  
monitorio p̄tētas: cū nō habeat vim etiā  
simplicis citatiōis: de q̄ decisiōe faciunt  
doctores notabile festū: signāter Bal. in  
l. ius alimentoz. ff. vbi pupillus educa.  
d. z. et plures alij de qb⁹ p. Felinum in. c.  
ecclia sc̄e Marie. de cōsti. colū. 2. i. x. 4.  
nota. et in. c. si q̄s. de rescrip. colū. 2. x.  
vide Bar. in. l. 3. s. i. ff. vbi pupil. educa.  
de. qui dicit: q̄ si iuder faciat alicui p̄ce  
ptū sub pena: et non pareat p̄cepto: talis  
pena poterit exigi: dūmodo p̄ceptū fiat  
cū causa: seu q̄ ipm p̄ceptū nō sit nudū a  
causa: nec sit negociū in quo requirat vt  
pcedat cause cognitio: nā tūc talis pena  
non posset exigi: q̄ p̄ceptū nudū a causa  
nō valet: vt vult Lin⁹ i. l. quotiēs. C. d. si  
deiu. Bar. i. l. filius familias. s. diui. si.  
cō. ff. d. lega. i. Bal. i. l. p̄. s. iuli⁹ agripa.  
ff. de lega. 3. *Qñ iste pene iponunt: sit vt*  
*magis holes timeat: vt ei uident atrocia*  
*non aut ut exigit ad vnguem. ita dicit*  
*Io. reyne. i. cōpēdio suo feudoz i. c. ipia*  
*lē. s. pterea si iter. Et subdit q̄ si ipona*  
*pena fustigatiōis v̄l amputatiōis pedis*  
*vel pena oris et psone. de q̄ loquif glo. in*  
*auct. d. armis. s. oportet. tales pene nō ex*  
*igunt ad vnguem. sed reducunt et in te mi*  
*tigant ex arbitrio iudicis: fm eū quē re*  
*ferit et sequit Jaco. d. scō georgio i tracta*  
*tu feudoz i pte dictiqz vassalli. pmiserūt*  
*recognoscere dictum feudum. colū. 4.*  
*x. addite. q̄ iste magne pene. Pena au*  
*tem excōis est maior pena q̄ reperiatur*  
*in iure: idco non est ferenda pro leuisbus*  
*culpis. vt. c. null⁹. et. c. nemo. ii. q. 3. dico*  
*p̄ma ex cor  
pro laici.**